
 

                                         
     Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο  
 

              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 
 

 
 
 
 
 

06 Μαΐου 2011 
Α.Π. 7089 

 
Διευκρίνιση για την καταληκτική ημερομηνία υποβολής ενστάσεων για το 
Διαγωνισμό με τίτλο: «Μελέτη, ανάδειξη και προώθηση πρακτικών 
προνοητικής διαχείρισης των αλλαγών και αναβάθμισης των δεξιοτήτων του 
ανθρώπινου δυναμικού σε επιχειρήσεις επιλεγμένων κλάδων της οικονομίας». 
 
Αριθμός Προκήρυξης: 1/2011 
 
 
Ερώτηση: 
«Παραλάβαμε το Πρακτικό Ι της Επιτροπής Αξιολόγησης (Αρ. Πρωτ. 6911/27-04-
2011) των προσφορών που αφορούσε το διαγωνισμό για την ανάθεση της 
παραπάνω μελέτης την Τετάρτη 27/04/2011 και ώρα 14.35. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των ενστάσεων βάσει των 10 ημερών που ορίζονται από το 
Πρακτικό Ι είναι η 07/05/2011 και ώρα 14.35. Δεδομένου ότι η καταληκτική 
ημερομηνία είναι Σάββατο, μη εργάσιμη ημέρα, παρακαλούμε να μας επιβεβαιώσετε 
και γραπτώς αν η ημερομηνία υποβολής τους είναι η επόμενη εργάσιμη ημέρα 
δηλαδή η Δευτέρα 09/05/2011 και ώρα 14.35.». 
 
 
Διευκρινιστική Απάντηση: 

«Σε απάντηση του ερωτήματος που υποβλήθηκε σχετικά με τον τρόπο υπολογισμού 
των προθεσμιών για την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προδικαστικής 
προσφυγής του ν. 3886/2010, διευκρινίζουμε ότι η προδικαστική προσφυγή που 
προβλέπεται από το άρθρο 4 του ν. 3886/2010 ασκείται εντός δέκα (10) ημερών από 
την ημερομηνία κατά την οποία ο προσφεύγων έλαβε γνώση. Για τον υπολογισμό 
των προθεσμιών εφαρμόζονται οι διατάξεις του Αστικού Κώδικα. Σύμφωνα με το 
άρθρο 241 του Αστικού Κώδικα, οι προθεσμίες αρχίζουν από την επόμενη της 
ημέρας κατά την οποία συνέβη το γεγονός που αποτελεί την αφετηρία τους, και στο 
άρθρο 242 προβλέπεται ότι η προθεσμία λήγει όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία 
ημέρα, και αν αυτή είναι αργία, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα.» 

 
 
______________ 
Ρένα Μπαρδάνη  
Η πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών 
 


